
     
 
 
 
 
 

 
                                                             Tisková zpráva  

Výměnné zahraniční pobyty žáků  

svitavského gymnázia 

 
Přesně před 40 lety navázalo svitavské gymnázium partnerský vztah s německým gymnáziem 
v Egeln (dříve NDR). Vztah trval tedy 40 let, bohužel ono gymnázium bylo před rokem zrušeno, 
zbývající studenti a učitelé byli převedeni do nedalekého gymnázia ve Stassfurtu. Svitavské 
gymnázium tak vloni navázalo kontakt s touto novou školou. V těchto dnech přijíždí studenti 
a pedagogové ze Stassfurtu do Svitav. Partnerství s  nástupnickou školou započalo. Chceme 
německé přátele hostit tak, jak jsme byli 40 let zvyklí: plánujeme setkání s představiteli města, 
prohlídku Svitav, návštěvu Moravského krasu, Toulovcových maštalí, Litomyšle, chystáme 

sportovní aktivity atd. Žáci školy budou bydlet v domovech našich žáků, kteří budou jejich hostiteli 
a budou jim připravovat také individuální program pro chvíle volna. Za rok se role vystřídají, neboť 
pojedeme do Stassfurtu. V minulosti byly návštěvy překvapeny zejména fungováním školního 
stravování, dále tím, že se naši žáci musí ve škole přezouvat, že mají učitelé vlastní kabinety atd. 



 
 
 
Stejným způsobem za více než 30 let probíhají výměnné pobyty s německým městem, resp. 
gymnáziem v Bad Essen. 
Svitavské gymnázium má připraven obdobný projekt s gymnáziem ve Žiaru nad Hronom, které je 
partnerským městem Svitav. Kontakty byly navázány v loňském roce. Rádi bychom využili také 
nabídky Pardubického kraje na navázání kontaktů s nějakou ukrajinskou školou. 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Báča 


